
#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

2025
M

ar
ke

tin
g 

  
od

bo
rn

é 
sl

už
by

 p
ro

 st
ar

t-u
py

 –
 v

ýz
va

 I.

OP TAK

| pro vaše chytré podnikání  
PODPOŘTE SVŮJ RŮST



Alokace: 
150 mil. Kč                                                                                     

Marketing  
odborné služby pro start-upy – výzva I.
Poskytování externích odborných služeb pro rozvoj start-upů  
se vstupním rizikovým kapitálem

Podporované aktivity:
• Rozvoj a rozšíření podnikatelské činnosti.
• Posílení finančních či manažerských kompetencí.
• Zvýšení kvality a efektivity výroby a služeb s důrazem na růst tržního potenciálu.
• Účast start-upů v zahraničních akcelerátorech.

Výše způsobilých výdajů: 
0,5 mil. Kč – 4,9 mil. Kč

                                                                                    
Míra podpory:                                            
• 50 % - celkových způsobilých výdajů (CZV)

Cílová skupina:
• malý a střední podnik (definice GBER)

Způsobilé výdaje:
• vývoj softwaru, IT řešení, kybernetická bezpečnost, cloudové služby atp., 
• ochrana duševního vlastnictví, ochranné známky a patenty (poplatky, registrace),
• účast na zahraničním akcelerátoru,
• nepřímé náklady, jakými mohou být nájem, energie, mzdy, školení a vzdělávání atp. 

ve výši 7 % z CZV.

Klíčová specifika a omezení:
Podmínkou účasti v zahraničním akcelerátoru ze strany start-upu je nutné mít podanou 
přihlášku k organizátorovi akcelerátoru k datu registrace žádosti o podporu. Maximální doba 
strávená v akcelerátoru do 6 měsíců. 

Žadatel je podnikající právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna 
k podnikání, která dnem 1. podání žádosti o podporu nedosáhla stáří 7 let od přidělení IČ.
Žadatel získal vstupní rizikový kapitál (Venture capital) např. formou 
konvertibilní půjčky1 nebo přímého nákupu 
podílu (Equity deal) nebo dohody o budoucím 
podílu (SAFE) v hodnotě 2 mil. Kč a více. Vstup 
požadovaného rizikového kapitálu může být 
realizován maximálně ve dvou fázích vstupu 
investice. 
Vstup rizikového kapitálu musí být 
minoritní na podílu dané společnosti 
žadatele MSP, tzn.: investor poskytující 
rizikový kapitál získá méně než 50 % 
vlastnického podílu žadatele MSP.

1 Vstup rizikového kapitálu je možný také na základě 
proběhlé účasti start-upu v zahraničním akcelerátoru 
prostřednictvím třetího subjektu (např. fondy 
rizikového kapitálu).

Vyhlášení výzvy:  
17. 03. 2025

Zahájení příjmu  
žádostí:   
09. 04. 2025

Ukončení příjmu  
žádostí:   
30. 09. 2025

Ukončení  fyzické 
realizace:   
30. 09. 2027


